

فکر نمی کردیم حتی هند از ایران نفت نخرد | روسیه و برخی کشورهای همسایه که برای استقلال کشور آنها از خون فرزندان خود گذشتیم نیز چنین کردند.

جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور ایران:



اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور ایران در مراسم تجلیل از یاوران اشتغال محرومین که در بانک مرکزی با اشاره به حرکت و رونق اقتصادی در اوایل سال ۱۳۹۶ و اقدامات دولت برای اشتغالزایی گفت:

در آن مقطع فکر می کردیم که می توانیم در کوتاه مدت شرایطی ایجاد کنیم که هیچ کس شب سر گرسنه به بالین نگذارد. مطمئن بودیم به زودی چهره خشن فقر به ویژه فقر مطلق از کشور رخت برخواهد بست اما اتفاقاتی در سال ۱۳۹۷ رخ داد که به بسیاری از آرزوهای ما برای کشور آسیب وارد کرد که یکی از آنها همین موضوع بود. برای انسان، اسلام و جمهوری اسلامی حتماً بسیار رنج آور است که بدانیم در این کشور عده ای به درجه ای از فقر رسیده اند که زندگی روزمره آنها به سختی تأمین می شود.

به گزارش اسپادانا خبر، او با اشاره به جنگ اقتصادی آمریکا علیه مردم ایران ادامه داد:

آمریکا توطئه بدی علیه اقتصاد کشور آغاز کرد و همچنان همانند فردی هستیم که با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشته و زخم بسیاری به جان بخریم اما نگوئیم که چه اتفاقی افتاده است چرا که در تقابل با آمریکا هستیم و باید کاری کنیم که آمریکا بفهمد این روش در برابر ملت ایران ناموفق بوده است و نمی توان این گونه با ملت متمدن و با فرهنگ ایران مقابله کرد. باید به گونه ای اقدام می کردیم که موجب خوشحالی آمریکایی ها و یأس مردم در داخل نشود علاوه بر این مسائل نباید به مردم دروغ می گفتیم و البته مسائل را در زمان و فرصتی که شرایط مهیا باشد مطرح خواهیم کرد که در سه سال گذشته چه بر سر اقتصاد ایران آمد و آمریکا با تمام ظرفیت ایستاده بود تا اقتصاد ایران را از هم بپاشد. آمریکا ایستاد تا نفت را از اقتصاد ایران حذف کند و به دنبال این بودند که با تحریم نفت، سیستم بانکی و کشتیرانی، اقتصاد ایران را از هم بپاشند که مردم ایران در سختی و فشار قرار گرفتند اما اقتصاد ایران از هم نپاشید. در پایان سال ۹۸ حرکت اقتصاد کشور رو به رشد شد و توانستیم با تحریم ها بجنگیم تا جایی که در ابتدای سال ۹۹ فکر می کردیم که کشور وارد مرحله جدیدی شده است اما زندگی مردم و اقتصاد کشور وارد مبارزه دیگری به نام مبارزه با ویروس کرونا شد. صادرات غیرنفتی پس از تحریم های آمریکا علیه بخش نفت ایران چرخه اقتصاد کشور را به حرکت در می آورد اما پس از شیوع کرونا و در ابتدای سال ۹۹ نتوانستیم حتی به کشورهای همسایه همانند عراق، ترکیه و افغانستان که نقطه اصلی صادرات و واردات بودند همانند گذشته کالا وارد یا صادر کنیم و مرزهای زمینی بسته شدند.

او گفت:

در سه ماهه اول سال ۹۹ در اثر شیوع کرونا یک میلیون و ۴۰۰ هزار شغل در کشور از بین رفت و شرایط ویژه ای در کشور به وجود آمد که اثر عمیقی بر اقتصاد، نرخ اشتغال و سرمایه گذاری داشت. از سال ۹۴ گندم وارد نمی کردیم که بعد از اعمال تحریم های آمریکا به دنبال این بودیم تا ذخایر کشور را اضافه نماییم اما برای سال جاری باید حداقل شش میلیون تن گندم وارد کنیم چرا که تولید داخلی کاهش یافته است و کشورهای جهان نیز به دلیل شیوع کرونا و ترس از کم شدن کالاها در کشورشان بر روی صدور کالاهای اساسی محدودیت هایی ایجاد کرده اند. این در حالی است که ما نیاز به واردات داریم چرا که زندگی مردم سخت و کیک اقتصاد کشور کوچک شده است.

جهانگیری با تأکید بر اینکه با تمام وجود دعا می‌کنم خداوند به حجت الاسلام والمسلمین ریسی و تیم وی در دولت کمک کند تا کشور را از این شرایط سخت عبور دهند افزود:

معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه در شرایط جنگ و صلح نمی‌توان یک سیاست را در کشور به پیش برد ادامه داد:

در جنگ نظامی دشمن صد موشک به خاک کشور شما پرتاب می‌کند که شما با پاسخ تنها یک موشک می‌توانید یک بازدارندگی در برابر حملات دشمن به وجود آورید اما آمریکا در جنگ اقتصادی علیه ملت ایران کاری کرد که نمی‌توانستیم همسایگان و کشورهای دوست جمهوری اسلامی ایران را قانع کنیم که حتی پول بلوکه شده ما را پس بدهند و به صراحت اعلام می‌کردند که چنین امری امکان‌پذیر نیست چرا که آمریکا در همه جا حاضر است و برای کشور ما در صورت دادن پول مزاحمت‌هایی ایجاد می‌کنند. فکر نمی‌کردیم حتی هند نیز از ایران نفت نخرد و مابه‌ازایی ندهد و حتی روسیه و برخی کشورهای همسایه که برای استقلال کشور آنها از خون فرزندان خود گذشتیم نیز چنین اقداماتی انجام دادند و ما در این جنگ اقتصادی تنها بودیم و مقابله به مثل نیز نکردیم و تنها می‌توانستیم تحریم‌ها را دور بزنیم، کالاها را جابجا کنیم و با اتخاذ سیاست‌هایی پس از تحریم بانکی، پول خرید کالاها را وارد کشور کنیم.

جهانگیری با بیان اینکه امروز حجم ذخایر اسکناس و طلای بانک مرکزی در تاریخ ایران بی سابقه است تأکید کرد:

دولت آینده بی سابقه ترین مجموع ذخایر ارزی و طلای کشور را دارد و در دولت تدبیر و امید به این موضوع توجه داشتیم تا همواره ذخایر در کشور افزایش یابد تا در روز مبادا با استفاده از اسکناس و ارز، دارو وارد کشور نماییم و دست کشور در این زمینه خالی نباشد.

برچسب‌ها: [دولت](#) [1]

[تحریم](#) [2]

[برجام](#) [3]

[صنعت نفت](#) [4]